Esta Subgerencia habiendo evaluado la documentación, propone la baja de 360 
bienes muebles por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, los 
cuales conforme al registro patrimonial a cargo de esta Subgerencia, se encuentran con un 
valor neto al 31 de octubre de 2024 de S/ 39 151,53 (treinta y nueve mil ciento cincuenta y 
uno con 53/100 soles), de los cuales 240 son bienes de Activo Fijo con un valor neto de          

S/ 9 486,26 (Nueve mil cuatrocientos ochenta y seis con 26/100 soles) y 120 bienes son No 
Depreciables con un valor neto de S/ 29 665,27 (veintinueve mil seiscientos sesenta y cinco 
con 27/100 soles), detallados en los Anexos N° 01 y 02 adjuntos al proyecto de Resolución 
Administrativa. 

6. De igual manera, la Oficina de Administración de la Corte Superior de Justicia de 
Huancavelica, ha solicitado se gestione la donación (disposición) de 152 bienes en

[...]

contando con la Validación Contable emitida por la Subgerencia de Contabilidad con 
Memorando N° 001908-2024-SC-GAF-GG-PJ, esta Subgerencia propone la Baja por causal 
de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE de 360 bienes patrimoniales con 
valor neto al 31 de octubre de 2024 de S/ 39 151,53 (treinta y nueve mil ciento cincuenta y 
uno con 53/100 soles), de los cuales 240 bienes son de Activo Fijo con un valor neto de       
S/ 9 486,26 (nueve mil cuatrocientos ochenta y seis con 26/100 soles) y 120 bienes son No 
Depreciables con un valor neto de S/ 29 665,27 (veintinueve mil seiscientos sesenta y cinco 
con 27/100 soles), detallados en los Anexos N° 01 y 02 adjuntos al proyecto de Resolución 
Administrativa.  

3. Asimismo, contando con Visto Bueno del Equipo de Trabajo de Registro de Bienes e 
Inventario, se recomienda que los 152 bienes muebles calificados como Residuos de